
File: sport/detraine/detrmine2009/impegno spesa attrezzi sportivi 2010            prot.n° .……..……..  
del …../…../………. 

 
Comune di Scicli 
 Provincia di Ragusa   

 
SETTORE AFFARI SCOLASTICI E SOCIALI 

 
 

DETERMINA N° 206 DEL 13/08/2010 
 

Oggetto: Impegno spesa per la fornitura di attrezzature sportive – anticipazione all'Ufficio Economato. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 Premesso che:  
- l'Amministrazione Comunale nei mesi scorsi ha provveduto ad accendere un mutuo presso 
l'Istituto per il Credito Sportivo necessario ai lavori di ristrutturazione e manutenzione degli 
impianti sportivi comunali; 
- che nell'ambito di detti lavori, e allo scopo di rendere fruibili al mondo associazionistico e ai 
cittadini tutti gli spazi sportivi interessati agli interventi manutentivi, necessità attrezzare i campetti 
siti all'interno della struttura Polivalente di Villaggio Jungi, destinati alla pratica del calcio a 5 e del 
basket;   
 Attesa la necessità di provvedere alla fornitura  di una coppia di tralicci per il basket e di due porte 
di calcio a 5 in lega leggera, entrambi a norma delle rispettive norme di Federazione; 
   Atteso altresì, che l’Ufficio Sport e T.L. ha individuato le tipologie e le caratteristiche tecniche delle 
attrezzature consone alle necessità degli impianti sportivi comunali succitati, ovvero di: 
a) impianto fisso per la Pallacanestro, regolamentare a norme FIP, costituito da 2 tralicci in acciaio zincato a 
caldo, sbalzo mt 2,25, completo di tabelloni in laminato, telaio acciaio, canestri fissi, retine e bussolotti 
tirafondo per il l'ancoraggio a terra.  
b) Coppia porte fisse per calcio a 5, regolamentari a norme FIGC, mt 3x2, tubo in lega leggera d'alluminio 
verniciato Ø 80 mm, complete di sostegni posteriori, reti e bussolotti tirafondo per l'ancoraggio a terra.   
La fornitura, sia per l'attrezzatura basket che calcio a 5,  è da intendersi completa di trasporto, montaggio e 
collaudo delle attrezzature nella sede indicata dall'A.C., ovvero presso i campetti siti in Viale I° Maggio a 
Scicli (RG). 

Visto l’art. 5 comma 3° del vigente regolamento degli agenti contabili interni, approvato con 
delibera di C.C. n° 81 del 03.07.1996, il quale autorizza l’Economo Comunale ad utilizzare le anticipazioni 
ricevute per le spese varie previste dal Regolamento del Servizio Economato; 

Che, pertanto, si rende opportuno oltre che necessario impegnare una somma complessiva di €  
3850,00  presuntivamente occorrente per tale finalità ; 

Vista la determina sindacale n° 51 del 31.12.2008; 
Visto il D.Lgs. n° 267 del 2000 e successive modifiche ed integrazioni e la L.R. 30/2000. 
 

DETERMINA 
 Per la causale in premessa: 
1) Di impegnare la spesa preventiva di € 3850,00 presuntivamente occorrente per  la fornitura  delle 
attrezzture sportive di cui alla premessa della presente, aventi le seguenti caratteristiche:  



a) impianto fisso per la Pallacanestro, regolamentare a norme FIP, costituito da 2 tralicci in acciaio zincato a 
caldo, sbalzo mt 2,25, completo di tabelloni in laminato, telaio acciaio, canestri fissi, retine e bussolotti 
tirafondo per il l'ancoraggio a terra.  
b) Coppia porte fisse per calcio a 5, regolamentari a norme FIGC, mt 3x2, tubo in lega leggera d'alluminio 
verniciato Ø 80 mm, complete di sostegni posteriori, reti e bussolotti tirafondo per l'ancoraggio a terra.   
La fornitura, sia per l'attrezzatura basket che calcio a 5,  è da intendersi completa di trasporto, montaggio e 
collaudo delle attrezzature nella sede indicata dall'A.C., ovvero presso i campetti siti in Viale I° Maggio a 
Scicli (RG). 
2) Di imputare la superiore complessiva spesa di  € 3850,00  alla funzione 1.__/__/__/__ cap. ___ del 
bilancio 2010; 
3) Di autorizzare l’ufficio Economato all’effettuazione della spesa, con obbligo di rendiconto delle spese 
effettivamente sostenute sull’intervento sopraindicato;  
4) Di trasmettere  copia della presente determinazione, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al 
servizio finanziario  per i conseguenti adempimenti di sua competenza . 
 
 
         Il Responsabile del Settore 
                                       Prof. Elio Tasca 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

IMPEGNI     N.________ 
LIQUIDAZIONE  N.________ 

Visto si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 


